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personligt Sindelag overfor mig eller over- 
for Regeringen, eller hvem det er, som 
jeg ikke havde ventet hos det ærede 
Medlem. 

Alfred Christensen: Paa et Tids- 
punkt, hvor det var ganske umuligt at 
forudse, at disse Forhandlinger kunde fø- 
res til Ende i Dag, har min Sidemand, 
det ærede Medlem Medlem for Københavns J ste 
Valgkreds (Trier) forladt Mødet. Det er 
da min Pligt her at gøre den Meddelelse, 
at jeg ved, at det ærede Medlem havde 

I begæret Ordet, og jeg ved, at det var 
hans Agt overfor det ærede Medlem for 
Løvel (Anders Nielsen) at gøre ; den Be- 
mærkning, at det ærede Medlem for Løvel 
tager fuldstændig fejl, naar han i det af 
Folketingsmanden for Københavns; 1ste 
Valgkreds stillede Forslag vilde se en Til- 
slutning til sit Forslag. Det er et Æn- 
dringsforslag, sigtende til at gøre det 
ærede Medlems Forslag bedre og mere 
antageligt, end det var i Forvejen. Men 
det ærede Medlem for Københavns lste 
Valgkreds har ligesom jeg den Opfattelse, 

, at Opfyldelsen af Grundlovens § 32 er en 
god og farbar Vej og e n  lige saa, maaske 
mere 0nskelig Vej end den, vi nu komme 
ind paa. Men : naar det besluttes, at vi 
skulle ind paa Grundlovsændringsvejen, 
saa maa vi helst have at vide, hvornaar 
vi begynde paa Rejsen. og det var dertil, 
det ærede Medlems Forslag sigtede. 

De øvrige Bemærkninger, som min 
Kollega vilde have gjort, ere mig ube- 
kendte, og jeg kan derfor ikke sige mere 
end disse Ord, som jeg følte det som min 

. . Pligt at gøre. 

Berntsen: Til det ærede Medlem for 
Københavns Amts 1ste Valgkreds (Ellinger) 
vil jeg sige, at jeg ønsker ikke, at vi hver- 
ken nu eller i Fremtiden skulle føle os 
enten som Byrepræsentanter eller som 
Landborepræsentanter, men jeg tror, vi 
handle bedst i Forstaaelse med Grund- 
lovens Aand og Ord, naar vi føle os som 
Folkerepræsentanter.. Jeg tror ogsaa, at 
vore Forhandlinger vilde naa til et bedre 
Resultat, naar vi føle os som saadanne. 

Jeg skylder egentlig et længere Til- , 
svar til det ærede Medlem for Københavns 
5te Valgkreds (Borgbjerg), men jeg tror, 
jeg .handler, i Tingets Interesse, naar  jeg 
indskrænker mig til at sige til det ærede 
Medlem, at  h a n  fuldstændig har misfor- 
staaet mig, naar han vilde give det Udse- 
ende af, at jeg har haft noget at . indvende 

I mod, at man i Byerne organiserer sig efter 홢 

de, forskellige Erhvervs Interesser. Nej, 
jeg har ikke noget imod, at man ude paa 
Landet har dannet Agrarforeninger og 
Landboforeninger, og ligesaa lidt har jeg 
noget, at indvende imod, at man i Byerne 
danner Haandværkerforeninger, . Industri- 
foreninger eller Handelsforeninger. Men 
det, jeg har imod, er, , at man, naar der er 
Tale -om, Valg til Rigsdagen ogr navnlig 
her om Valg til Folketinget, da stiller By-,,*:, 
og Landborepræsentanter op som 2, Racer 
:af Mennesker, der ere saa forske.llige, at : - 
de ikke kunne føle sig som Borge re i 
samme Stat. Det er det, jeg har gjort 
opmærksom paa og ikke noget andet. 

Med Hensyn til den Beskyldning, det 
ærede Medlem rejste imod mig og, mine 
Meningsfæller for, at vi, i 1894 have fore- 
slaaet noget grundl ov stridigt, vil ,jøg. ned-, 
lægge en Protest derimod og sige, at hvis 
det Forslag, vi da fremsatte, havde været 
grundlovstridigt, havde daværende For- 
mand Sofus Høgsbro sikkert ikke mod- 
taget det. 

Til disse Bemærkninger skal jeg ind- 
skrænke mig; da vi nu synes allesammen 
at være naaede op i en højere Enhed, fin- 
der j'eg ikke nogen Anledning t i l  at, fort- 
sætte Diskussionen med Replikker til de 
enkelte Medlemmer, hvad der ellers kunde 
være Anledning til: 

Anders Nielsen: Det  ærede Medlem 
for Københavns 3die Valgkreds (Alfred 
Christensen) overraskede mig med sine 
Bemærkninger. Han meddelte os, at det 
ærede Medlem for Københavns lste Valg- 
kreds (Trier) ikke har ment at udtale en 
Art Tilslutning til mit Forslag til Dags- 
orden ved det Forslag til Dagsorden,; han 
havde stillet. Jeg havde dog troet ved at 
læse hans Forslag til Dagsorden ligesom 
ogsaa ud fra: en Samtale, jeg havde i 
Aftes med det ærede Medlem for ,Kø,beii- 
havns Iste Valgkreds, at have Grund un- 
der Fødderne, naar jeg udtalte mig i 
Eftermiddags, som jeggjorde. Jeg. for- 
stod ikke det ærede Medlem, for Køben- 
havns 3die. Valgkreds saaledes, at han har, 
udtalt sig efter Opfordring fra det ærede 
Medlem for Københavns 1ste Valgkreds. 
(Alfred Christensen: Nej !) Det glæder mig 
at høre, for jeg vilde. have været forbavset 
over, hvis den Tale var bleven holdt af 
det ærede Medlem for Københavns 1ste 
Valgkreds, som det ærede Medlem for- - 
Københavns 3die Valgkreds nu holdt. 

II. L, Møller: Overfor den højtærede 
Konseilspræsidents Slutningsbemærkninger. 


